

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Výzva akademické obci k nadcházející volbě děkana/děkanky fakulty
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Ondřej Moučka
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí 11. říjen 2021, 16:03
          
            
            – Text: Vojtěch Češík
          
        

        
        
          V lednu 2022 končí čtyřleté děkanské funkční období a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci se aktuálně připravuje na volby. Akademický senát PdF UP již zahájil řízení o návrhu na jmenování děkanem/děkankou pedagogické fakulty pro funkční období od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2026. 

Do volebního procesu se ale mohou zapojit všichni pedagogové i studenti: „Proces výběru kandidáta na funkci děkana/děkanky se týká opravdu každého člena akademické obce. Je správné, pokud kdokoliv, skupina pedagogů, ale i studenti, promyslí svůj postoj k případnému návrhu své kolegyně nebo kolegy a pokud jsou přesvědčení, že jejich kandidát může být pro fakultu přínosem, mohou návrh na stanoveném formuláři podat, a to do kanceláře AS PdF UP,“ sdělil předseda akademického senátu prof. Jan Michalík. Členové akademické obce mohou podávat své návrhy na kandidáty do 21. října 2021.

Jan Michalík také upozorňuje, že nejde o žádnou formalitu: „Úkolem senátu je připravit volbu bezchybně, tak, aby nemohla být jakkoliv zpochybněna. A odpovědnost každého senátora či senátorky je velká. Svým hlasem ovlivní správu fakultních věcí na další čtyři roky. Úkolem akademické obce, nikoliv jen senátorů, je navrhnout ty, o nichž jsme přesvědčení, že mohou fakultě a našemu společenství prospět.“

Všichni zájemci jsou zváni na veřejnou prezentaci všech kandidátů, která se koná 29. listopadu ve velké aule PdF UP. Kromě toho bude volební zasedání senátu také streamováno na sociálních sítích, aby se mohl zúčastnit skutečně každý. A jak samotná volba probíhá? „Platí, že kandidáta na funkci děkana/děkanky volí 21 senátorů. Studenti stejně jako akademičtí pracovníci. Kandidát musí získat nadpoloviční většinu všech hlasů – tj. nejméně 11. A volba je, tak jako vždy, je-li hlasováno o člověku, tajná,“ doplňuje Jan Michalík. Volební zasedání proběhne 14. prosince 2021.

Plný text usnesení AS PdF UP o vyhlášení řízení o návrhu na jmenování děkanem/děkankou PdF UP spolu se vzorem návrhu kandidátů naleznete zde.

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









